PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	COAF-CAU/SC

	ASSUNTO
	Edital para a Chamada Pública de Patrocínio Institucional para 2022

	DELIBERAÇÃO Nº 04/2022 – COAF-CAU/SC

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – COAF – CAU/SC, reunida ordinariamente, de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária nº 583, de 12 de março de 2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 96 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que, de acordo com o inciso XVIII do art.96 do Regimento Interno, compete à COAF propor, apreciar e deliberar sobre as diretrizes para elaboração dos planos de ação e orçamento do CAU/SC;

Considerando o plano de ação do CAU/SC 2022, que aprovou o Patrocínio Institucional como projeto da COAF/SC;

DELIBERA:

I. Por aprovar a minuta de edital para a Chamada Pública de Patrocínio Institucional para 2022 com o tema “Relevância Histórica de Obras da Arquitetura no Estado de Santa Catarina”;

II. Por encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para ser submetida ao Conselho Diretor, e que sejam tomadas as demais providências cabíveis.

Florianópolis, 21 de fevereiro de 2022.

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.
[bookmark: _GoBack]

__________________________________________
Pery Segala
Assessor da Presidência do CAU/SC

Folha de Votação

	Função
	Conselheiro (a)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Coordenador
	Maurício Andre Giusti	a
	X

	Membro
	Carla Cintia Back

	X

	Membro
	Silvya Helena Caprario
	X

	Histórico da votação:

	Reunião COAF-CAU/SC: 2ª Reunião Ordinária de 2022

	Data: 21/02/2022

Matéria em votação: Aprovação do projeto de patrocínio institucional.

	Resultado da votação: Sim ( 2 ) Não ( ) Abstenções ( ) Ausências ( 1 ) Total (3)

	Ocorrências: -

	Secretária da Reunião: Assistente Administrativo Vinícius Bastos
	Condutor da Reunião: Coordenador Maurício Andre Giusti

[image: CAU-timbrado][image: CAU-timbrado]
[image: AF-CAU-SC-timbrado-01]

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br/ ies@caubr.org.br
2-2

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260, Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro | Floriandpolis/SC - CEP 88015-100 | Telefone: (48) 3225-9599
www.causc.gov.br / atendimento@causc.gov.br